
www.HUNUNPA.cz : Oměj pestrý

1

Vytrvalá, 30 až 200 cm vysoká bylina.

Čeleď
Pryskyřníkovité

Popis
Vytrvalá, 30 až 200 cm vysoká bylina. Lodyha přímá, lysá, často
fialově naběhlá. Listy řapíkaté, dlanitě 5 až 7četné, lysé. Květenství
hrozen, zřídka lata, s odstálými větvemi postranních hroznů, květní
stopky vzpřímené, lysé. Květy modrofialové, vzácně světle modré,
bílé nebo pestré, vně lysé, pouze na okrajích postranních okvětních
lístků brvité, přilba uzavřená až otevřená, vysoce vyklenutá, vyšší
než širší.

Stanoviště
Lužní lesy, podél vodních toků, stinné rokle, horské vysokostébelné
nivy.

Rozšíření
Celkově roste ve střední Evropě (Švýcarsko, severní Itálie, Slovinsko, Rakousko, severní Maďarsko,
ČR, SR, v Německu zejména v Bavorsku a Sasku, Polsko), na východě po východní Karpaty a
Rumunsko.


